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Ekosysteemipalvelut liittyvät ihmisten hyvinvointiin 
"Ekosysteemipalvelut ovat hyötyjä, joita ihmiset saavat ekosysteemeistä", jotka edistävät ihmisten hyvinvoinnin 

osatekijöitä -  hyvän elämän  perusedellytyksiä , tervey ttä , hyviä  sosiaal isia  suhteita , turvallisuu tta  sekä valinnan -  ja 

toimintavapau tta . Toisaalta muutokset ihmisten hyvinvoinnin osatekijöissä vaikuttavat myös ekosysteemipalveluihin. 

Välilliset muutostekijät, kuten markkinat, poliittiset puitteet , oikeudellinen kehys , kulutusvalinnat ja uskomukset, voivat 

johtaa ekosysteemipalveluihin vaikuttaviin  suoriin muutostekijöihin, kuten paikallisen maankäytön ja - peitteen 

muutoksiin, lajien lisäämiseen tai poistamiseen, teknologian käyttöönottoon  ja hyödyntämiseen  sekä korju useen  ja 

resurssien kulutukseen.  

Ekosysteemipalvelut luokitellaan neljään luokkaan: tuotanto - , 

sääntely - , tuki -  ja kulttuuripalvelut. Tuotanto palveluihin 

kuuluvat tuotteet, joita voimme saada ekosysteemistä , kuten 

ruokaa, kuitua, polttoainetta, puutavaraa ja vettä. 

Sääntelypalveluilla tarkoitetaan ekosysteemien ja niihin 

liittyvien hyötyjen, kuten tulvien, kuivuuden, tautien ja eroosion 

säätelyä.  Tukipalvelut tukevat muiden ekosysteemipalvelujen 

olemassaoloa ja niihin kuuluvat muun muassa vesistöjen 

valuma - alueiden h allinta , ravinteiden k ierto, fotosynteesi ja 

maaperän muodostuminen. Kulttuuripalve luihin kuuluvat 

kulttuuri- identiteetti, kulttuuriperintö, uskontoon liittyvät  

palvelut, inspir aatioon liittyvät  palvelut, esteett isyyteen liittyvät 

palvelut sekä virkistys -  ja matkailupalvelut, jotka  ilmenevät 

kulttuuri-  ja taideilmaisuissa, kasvatuksellisissa arvoissa, 

kulttuuri-  ja perintömaisemissa sekä perinteisten 

viljelyjärjestelmien tuntemuksessa.  

Ekosysteemipalvelut edellyttävät geneettistä, populaatio -  ja lajivaihtelua sekä ekosysteemien rakenteen, toiminnan 

ja koostumuksen vaihtelua ekosysteemipalvelujen ylläpitämiseksi. Monipuolinen alueellinen lajikoostumus tukee 

ekosysteemin vakautta, geneetti nen vaihtelu tukee maatalouden pitkän aikavälin elinkelpoisuutta ja 

lajikoostumuksen muutoksilla  voidaan muuttaa ekosysteemiprosesseja . 
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Agrometsätalousjärjestelmät tukevat 

ekosysteemipalveluita 
Erilaiset agro metsätalousjärjestelmät tarjoavat kaikentyyppisiä ekosysteemipalveluita vaihtelevassa määrin. Sen 

lisäksi, että agrometsätalous (puustoinen maatalous, peltometsäviljely) tarjoaa esimerkiksi ruokaa, puuta ja energiaa 

tuotantopalveluina sekä virkistys -  ja maisemapalveluja kulttuuripalveluina, se tarjoaa uudistavana viljelykäytäntönä 

erityisesti ekosy steemipalvelujen säätelyä ja ylläpitoa. Tukipalveluja voivat olla esimerkiksi maaperän muodostuminen 

kasvien ja eläinten orgaanisen aineksen avulla sekä luonnon monimuotoisuuden lisä äntymine n. Sääntelypalveluihin 

voi kuulua esimerkiksi maaperän eroosion vähen em inen, hiilidioksidin talteenoton kasvaminen  ja vesiensuojelun 

paraneminen . Jokaisella agro metsätalousjärjestelmällä on oma ainutlaatuinen  ekosysteemipalvelujen 

koostumuksensa  paikallisella ja alueellisella tasolla.  

Yleisesti ottaen agro metsätalousjärjestelmät muuttavat  luonnon  monimuotoisuutta lajien välisten muuttuneiden 

vuorovaikutusten vuoksi. Laiduntavat eläimet voivat luoda suotuisia elinympäristöjä laiduntamisesta riippuvaisille 

kasvi -  ja hyönteislajeille. Verrattuna maa talouden ja istutettujen metsien tavanomaisiin monokulttuureihin, 

agro metsätalousjärjestelmät lisäävät usein monimuotoisuutta.  

Vahvaa vuorovaikutusta ekosysteemipalveluiden välillä 

Agrometsätaloudessa  ekosysteemipalveluista saatavat hyödyt vahvistavat itse järjestelmän rakenteita erityisesti 

sää ntely-  ja  tukipalveluiden kautta . Tuulensuojat parantavat k otieläinten  ja pölyttävien hyönteisten elinympäristöjä, 

suojaavat tuulen levi ttämiltä epäpuhtauksilta , vähentävät tuulieroosiota ja lisäävät sadon tuotantoa. Vesistöjen 

suojakaistoilla vähennetään ravinteiden huuhtoutumista ja vesieroosiota ympäröivältä maa - alueelta, luodaan uusia 

elinympäristöjä luonnon monimuotoisuuden lisäämiseksi, pa rannetaan veden laatua ja luodaan varjostusta, joka luo 

kaloille sopivia elinympäristöjä kesähelteellä ja vähentää vesiuoman umpeenkasvua. Metsälaiduntamisella voidaan 

tukea laiduntamisesta riippuvaisten luonnonlajien monimuotoisuutta , kun laiduntaminen  ja eläinten lannan  jatkuva 

luontainen lisäys maahan vähentävät haitallisempia kasveja.  Kasvanut suoja auringolta ja tuulelta tukee eläinten 

tuottavuutta ja terveyttä. Laajempi maataloustuotan non  ekosysteemien käyttöön kohdist ama  paine vähenee, kun 

samaa maa - aluetta käytetään moni muotoiseen  tuotantoon kuten puuntuotantoon ja eläintuotantoon.  

KUVA 2. LAIDUNTAMINEN PERINNEBIOTOOPEISSA  MUUTTAA LAJIKOOSTUMUSTA JA TUKEE UHANALAISIA LAJEJA.  
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Peltom etsäviljelyjärjestelmissä maatalousluonnon monimuotoisuutta voidaan lisätä merkittäväst i kasvatettaessa 

samalla  maa - alueella monokulttuureihin verrattuna  laajempaa kasvien moni naisuutta , ravinteiden kierto kulkua  

voidaan lisätä  erilaiset ravinnetarpeet ja ravinteiden sitomiskyvyn omaavien kasvien monimuotoisuudella, 

hiilensidontaa maaperään voidaan edistää monipuoli sella orgaanisen aineksen tuotannolla  kasveista   ja 

vedenkiertoa järjestelmässä voidaan parantaa kasvien maan pinnan  varjost amisen  kautta . K aikki 

agro metsätalousjärjestelmät muuttavat luonnon  monimuotoisuutta, millä voi olla pitkäaikaisia myönteisiä 

vaikutuksia esimerkiksi pölyttävien hyönteisten monimuotoisuuteen ja määrään, tuholaisten ja tautien sietokykyyn 

sekä uhanalaisten lajien elinvoimaisuuteen .  

Monipuolisia hyötyjä maa- ja metsätaloustuotannolle 

Maatalousluonnon monimuotoisuuden , geneettisen ja lajien monimuotoisuuden vuoksi agrometsätalous  on yksi 

vähäpano ksisista maatalousjärjestelmistä seka viljelyn, viljelykierron ja maanmuokkauksen minimoinnin  ohella, jotka 

vähentävät sadon epäonnistumisen riskiä sekä tuholaisten ja tautien vaikutuksia. Vähentyneellä  rikkakasvien  ja 

tuhoeläinten  torjunta - aineiden tar peella myös veden saastuminen vähenee . Agro metsätalousjärjestelmien sietokyky 

esimerkiksi kuivuuden, tuulen ja tulvien aiheuttamille ulkoisille häiriöille voi myös olla korkeampi  kuin perinteisissä 

monokulttuureissa, koska kasvit ja niiden tehtävät  järjestelmässä ovat monimuotoisia. Lannoitu ksen tarve  voi 

vähentyä  lajien välisten vuorovaikutusten vuoksi järjestelmässä esimerkiksi typpeä sitovien kasvie n kautta. 

Agro metsätalousjärjestelmien monikäyttöisyys  ruoan, puun ja polttoaineiden tuotannossa tukee tehokasta 

maankäyttöä.  

Nuorten metsikköjen uudist a mista voidaan edistää metsälaidunnuksella , jo lloin eläimet edistävät rikkakasvien ja 

muiden ei - toivottujen kasvien torjuntaa. Metsälaiduntaminen lisää myös luonnon monimuotoisuutta ja tukee 

uhanalais ten laj ien säilymistä  perin nebiotoopeissa eläin -  ja 

kasviyhteisöjen välisen vuorovaikutuksen uu distumisen kautta . 

Tulevaisuus ja ilmastonmuutos 

Agrometsätaloudella on monipuolisi ne 

ekosysteemipalvelu ineen  ja niihin liittyvillä hyödyillä 

potentiaalia ilmastonmuutoksen alueellisena 

riskinhallintavälineenä, esimerkiksi puiden tasapainottaessa 

lämpötilaa haihtumisen ja veden imeytymisen kautta, 

agrometsätalousjärjestelmillä on merkittävää potentiaali 

tehostaa lämpötilan säätelyä paikallisesti ei vain  maaseudulla 

vaan myös kaupungeissa . Agrometsätalous  voi myös olla yksi 

vastaus luonnon  monimuotoisuuden säilyttämiseen, maaperän 

suojeluun ja hiilen sitom iseen muuttuvissa ilmasto - olosuhteissa.  

KUVA 3. LAIDUNTA VIA LAMPAITA  ITÄ- SUOMESSA.  
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Luonnonarvomarkkinoiden kehittyminen tulevaisuudessa voi luoda uusia liiketoimintamahdollisuuksia myös 

agrometsätaloudelle uudistavana viljelykäytäntönä , joka tukee erilaisten ekosysteemipalvelujen ylläpitoa, 

parantamista ja kehittämistä ihmisten hyvinvoinnin edistämiseksi.   
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